cument). 

35 

1113, gener 132 

La comtessa Dolça de Provença lliura al seu marit, el comte Ramon Berenguer Ill de Barcelona, tots els 
seus drets sobre Provença i el comtat de Rodés (Rodez). El comte ho posseirà conjuntament amb la 
seva muller mentre ambdós visquin i de manera plena en cas de sobreviure a la seva muller. 

Al. ADBR, Trésor des chartes des comtes de Provence, B 277, l A, 170 x 277 mm. Bon estat de conservació 
malgrat la presència d'un tall a la part superior dreta i d'algunes taques que no dificulten la lectura del 
text. 

[A2. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn, ex A2, perduda. ACA, C, LFM, f. 359.] 
C. Còpia del segle xvn, ex B. BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 60r. 
Publ.: MARCA, Marca Hispanica, col. 1238-1239, doc. cccxux ( ex A2); MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 347, doc. 

877; E. SMYRL, La famille des Baux, «Cahiers du centre d' études des sociétés méditerranéennes», núm. 2, 
Ais de Provença, Publications de la Faculté de Lettres et Sciences Humaines, 1968, p. 72-73, doc. 3. 

Reg.: J. P. PoLY, Catalogue, doc. 235. 

ªQuod iustum est, ideo literis commendari debet ne gestorum veritas oblivione deleatur. Unde 
ego Dulcia, Bar-/2 chinonensis et Provindeb comitissa, per hanc scripturam omnibus innotescere 
volo qualiter tibi, venerabili comiti /3 Raimundo, quem Dei disposidonec mihi iusto matrimonio co
pulavit/ dono atque concedo totum meum honorem quem habeo vel /4 habere debeo per paternam 
sive maternam hereditatem vel alio modo in Provinda et in Rutinensi' comitatu vel ubicumque sit,/5 
et in tuam potestatem omnin [ o tr] add ut libere et sine ulla diminudone mecum, quandiu vixero, ha
beas et,K post nos, soboles /6 queh ex nobis utrisque superst[es fue]rit/ vel si forte post obitum meum 
Deus te vivere concesserit, totum ipsum honorem quiete et /7 libere absque ulla contradictione habe
as et possideas quandiu tibi vita comes fuerit. Hanc itaque donadonem, quam tibi, gra-/8 to et libero 
animo fado, si quis disrumpere temptaverit, si nostre dominadonis fuerit, in potestatem tuam, cum 
omnibul que habuerit,/9 redigatur; si vero alienus eorum que auferre molitus fuerit, duppla emen
dadonis pena satisfadat./10 

Actum est hoc idus ianuarii, anno Dominice incarnadonis millesimo eº xnº. 
Sig+num Dulde1 comitisse. m Sig+num Bernardi /11 Bertrandi de Amiot." Sig+num Decani de Pos

cheres. Sig+num Raimundi de Baldo. Sig+num Guiberti Arelatensis./12 Sig+num Guillelmi de Bol-

l. B avantposa la rúbrica Sacramentale Trencavelli [filii Ceciliae], quod fecit Raimundo, comiti Barcinonensi, [in quo pro
mittit patrem eius adimpleturum esse convenientias factas].